
 
 

 1 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 27.09.2023 v rámci veřejné zakázky pod názvem  

„Rekonstrukce Domova seniorů Břeclav“ (dále jen „Dodatek“) 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:   Město Břeclav 
Sídlo:    náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 
IČO:    00283061 
DIČ:    CZ00283061 
Oprávněný zástupce:  Bc. Svatopluk Pěček, starosta 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-1832780227/0100 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
2. Sdružení SYNER, s.r.o. a OHLA ŽS a.s. pro DS Břeclav 
Zhotovitel:   SYNER, s.r.o. jako vedoucí společník 
Sídlo:    Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
IČO:                                            482 92 516 
DIČ:    CZ48292516 (plátce DPH) 
Zástupce:                 JUDr. Robertem Špottem, MBA, jednatelem a  

Ing. Lubošem Váňou,  
jednatelem Ing. Daliborem Kobrlem, jednatelem  

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 
Číslo účtu:   53001461/0100 
 
a 
 
Zhotovitel:   OHLA ŽS, a.s. jako společník 
Sídlo:    Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO:                                            46342796  
DIČ:    CZ46342796 (plátce DPH) 
Zástupce:                Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a Jiřím 

Procházkou, MBA, členem představenstva 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 
na straně jedné jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)  
 
(Objednatel a Zhotovitel dále také obecně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 

Čl. II. 
Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany uzavřely v návaznosti na řízení o zadání veřejné zakázky Smlouvu ve znění 
Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, jejímž předmětem je provedení stavby „Rekonstrukce Domova 
seniorů Břeclav".  

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu závazku ze 
smlouvy dle níže uvedené specifikace. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy, 
neboť by 



 
 

 2 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 
této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele 
nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 
Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 písm. b) bod 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku. 
Tato změna je v souladu s výhradou uvedenou v čl. 12.19 Smlouvy, kdy si Objednatel 
vyhradil změnu termínů provádění díla dle § 100 odst. 1 ZZVZ z důvodu, kdy při plnění 
díla byly zjištěny překážky v podkladech k provádění Díla předaných Objednatelem 
Zhotoviteli (např. statický výpočet, dimenzování konstrukcí, geologický průzkum) a 
zároveň, že toto zjištění má vliv na způsob provádění díla a zároveň i na časový 
harmonogram, neboť se jedná o změnu vycházející ze zjištění majícího zásadní vliv na 
statiku celé budovy, které je podrobně specifikováno změnovým listem č. ZL č. 01, ZL č. 02 
a ZL 03, které jako nedílná součást tvoří přílohu tohoto Dodatku.  

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy, lhůty pro 
úplné dokončení a ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 116 674 650,29 Kč bez DPH se 
Dodatkem č. 3 navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 6.710.942,15 Kč bez DPH na cenu díla 
v hodnotě 123.385.592,44 Kč bez DPH. 

 
Čl. III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající znění 
níže uvedených článků se upravuje následovně: 

3.2 Čl. 3. odst. 3.1. Smlouvy se doplňuje nový text, který zní: 

Předmětem Díla jsou další práce (tzv. „vícepráce“) jejichž přesná specifikace je uvedena ve 
změnových listech ZL č. 01, ZL č. 02 a ZL. 03, které jako nedílná součást tvoří přílohu tohoto 
Dodatku. 

 

3.3     Harmonogram a Lhůty pro dokončení a pro úplné dokončení uvedené v čl. 12 odst. 12.7 pod 
písm. (c) a (d) se v důsledku rozsahu Díla mění a zní takto: 

           (c)  Lhůta pro dokončení:  2. 4. 2025 

           (d) Lhůta pro úplné dokončení: 2. 5. 2025 

           Harmonogram prací tvoří přílohu tohoto Dodatku. 

 

3.4     Výše sjednané ceny uvedené v čl. 14. odst. 14.1. Smlouvy se v důsledku změny rozsahu Díla 
mění a zní takto: 

 
Objednatel zaplatí Zhotoviteli Cenu díla, stanovenou dle nabídky Zhotovitele podané  
v Zadávacím řízení, a to za provedení veškerých plnění Zhotovitele podle této Smlouvy a za řádné 
a úplné dokončení Díla včetně odstranění veškerých vad a splnění dalších povinností Zhotovitele 
dle této Smlouvy. Cena díla činí částku ve výši 123.385.592,44 Kč bez DPH („Cena díla“),  
k tomu DPH 15 % (za faktury VS 923249, 923261 a 923263) ve výši 461 775,75 Kč, k tomu DPH 
12 % (ze základu 120.307.087,44 Kč) ve výši 14.436.850,49 Kč. Cena díla včetně DPH pak 
celkem činí 138.284.218,68 Kč. 

 
Čl. IV. 

Zástupci stran 



 
 

 3 

4.1    Smluvní strany se dohodly, že zástupci jednotlivých stran jmenovaných v čl. 23 odst. 23.1 se 
mění a doplňují následovně: 

 
(a) Zástupce Objednatele: 

 
Jméno:    Vít Pohanka 
Adresa pro doručování:  sídlo objednatele 
Telefon:    +420 731 428 224 
E-mail:    vit.pohanka@breclav.eu 
Rozsah zastupování:   zástupce objednatele ve věcech stavby 
 
 

(b) Technický dozor investora: 
 
Jméno:    Ing. Petr Kostka 
Adresa pro doručování:  Kotojedská 2588, 767 01 Kroměříž 
Telefon:    +420 602 747 424 
E-mail:    kostka@fako.cz 
Rozsah zastupování:   technický dozor investora 

 
(c) Autor projektové dokumentace: Beze změny 

 
(d) Zástupce Zhotovitele: 

 
Jméno:    Ing. Marek Tezzele 
Adresa pro doručování:  Kaštanová 639/143, 617 00 Brno – Horní Heršpice 
Telefon:    +420 739 504 455 
E-mail:    tezzele@syner.cz 
Rozsah zastupování:   zástupce věcech technických 
 
Jméno:    Ing. Jan Helešic 
Adresa pro doručování:  OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Brno 627 00 
Telefon:    +420 724 066 789 
E-mail:    helesicj@ohla-zs.cz 
Rozsah zastupování:   hlavní stavbyvedoucí 
 
 

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
 
5.1 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění  

Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku dle zákona o registru smluv zajistí 
zasláním správci registru smluv Objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním 
tohoto Dodatku v jeho plném rozsahu, včetně příloh v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ve smyslu zákona o registru smluv. 

 



4

5.2 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické formě, a každá Smluvní strana k němu připojuje
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.

5.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

5.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 3 dotčena a zůstávají v platnosti beze změny.

Přílohy: - Změnové listy č. ZL č. 01, ZL č. 02 a ZL. 03, Harmonogram prací

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Břeclavi dne dle el. podpisu

Bc. Svatopluk Pěček, starosta JUDr. Robert Špott, MBA, jednatel

Ing. Luboš Váňa, jednatel

Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda
představenstva

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi č. 31 dne 21.
2. 2024 usnesením č. r31/24/49.

V Břeclavi dne dle el. podpisu
Bc. Svatopluk Pěček, starosta

































































ID Název úkolu Doba 
trvání

Zahájení Dokončení

1 DS Břeclav 371 dny 01.11. 23 02.04. 25
2 Převzetí staveniště 1 den 01.11. 23 01.11. 23
3 Zařízení staveniště 5 dny 02.11. 23 08.11. 23
4 Výtah objektu A 140 dny 01.03. 24 12.09. 24
5 2. - 5. NP Objektu A 364 dny 09.11. 23 01.04. 25
6 Bourané kce 90 dny 09.11. 23 13.03. 24
7 Nové kce a sanace 307 dny 29.01. 24 01.04. 25
15 Skladby 257 dny 01.04. 24 25.03. 25
22 Výplně otvorů 150 dny 17.06. 24 10.01. 25
25 Prvky 267 dny 25.03. 24 01.04. 25
29 SKŘ - nové kce a sanace 55 dny 26.02. 24 10.05. 24
32 PBŘ 10 dny 12.03. 25 25.03. 25
33 Technika prostření staveb 210 dny 05.02. 24 22.11. 24
34 Komunikace 65 dny 13.11. 24 11.02. 25
35 Výtahy 140 dny 01.07. 24 10.01. 25
36 1. NP Objektu A a B 364 dny 09.11. 23 01.04. 25
37 Zemní práce 20 dny 01.03. 24 28.03. 24
38 Bourané kce 60 dny 09.11. 23 31.01. 24
39 Nové kce a sanace 277 dny 26.02. 24 18.03. 25
47 Skladby 198 dny 07.06. 24 11.03. 25
53 Výplně otvorů 150 dny 17.06. 24 10.01. 25
56 Prvky 267 dny 25.03. 24 01.04. 25
60 SKŘ - nové kce a sanace 268 dny 22.03. 24 01.04. 25
65 Technika prostření staveb 165 dny 15.03. 24 31.10. 24
66 Úklid 15 dny 12.03. 25 01.04. 25
67 Příprava dokumentace 20 dny 04.03. 25 31.03. 25
68 Podání žádosti kolaudačního 

řízení
1 den 01.04. 25 01.04. 25

69 Předání díla - zahájení tech. 
Prohlídek

22 dny 04.03. 25 02.04. 25

70 Lhůta pro dokončení 1 den 02.04. 25 02.04. 25
71 Odstranění drobných VaN 21 dny 03.04. 25 01.05. 25
72 Předávání díla investorovi 22 dny 03.04. 25 02.05. 25
73 Lhůta pro úplné dokončení 1 den 02.05. 25 02.05. 25

28. 31. 03. 06. 09. 12. 15. 18. 21. 24. 27. 30. 03. 06. 09. 12. 15. 18. 21. 24. 27. 30. 02. 05. 08. 11. 14. 17. 20. 23. 26. 29. 01. 04. 07. 10.
listopad 2023 prosinec 2023 leden 2024 únor 2024

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Neaktivní úkol

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

Stránka 1

Projekt: HMG - DS Břeclav 13 +
Datum: 29.02. 24



10. 13. 16. 19. 22. 25. 28. 02. 05. 08. 11. 14. 17. 20. 23. 26. 29. 01. 04. 07. 10. 13. 16. 19. 22. 25. 28. 01. 04. 07. 10. 13. 16. 19. 22. 25. 28. 31. 03. 06. 09. 12. 15. 18. 21. 24. 27. 30. 03. 06. 09.
březen 2024 duben 2024 květen 2024 červen 2024 červenec 2024

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Neaktivní úkol

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

Stránka 2

Projekt: HMG - DS Břeclav 13 +
Datum: 29.02. 24



12. 15. 18. 21. 24. 27. 30. 02. 05. 08. 11. 14. 17. 20. 23. 26. 29. 01. 04. 07. 10. 13. 16. 19. 22. 25. 28. 01. 04. 07. 10. 13. 16. 19. 22. 25. 28. 31. 03. 06. 09. 12. 15. 18. 21. 24. 27. 30. 03. 06. 09.
srpen 2024 září 2024 říjen 2024 listopad 2024 prosinec 2024

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Neaktivní úkol

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

Stránka 3

Projekt: HMG - DS Břeclav 13 +
Datum: 29.02. 24



12. 15. 18. 21. 24. 27. 30. 02. 05. 08. 11. 14. 17. 20. 23. 26. 29. 01. 04. 07. 10. 13. 16. 19. 22. 25. 28. 03. 06. 09. 12. 15. 18. 21. 24. 27. 30. 02. 05. 08. 11. 14. 17. 20. 23. 26. 29. 02. 05. 08. 11.
leden 2025 únor 2025 březen 2025 duben 2025 květen 2025

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Neaktivní úkol

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

Stránka 4

Projekt: HMG - DS Břeclav 13 +
Datum: 29.02. 24


